2026.１月例会のご案内

拝啓 寒冷の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、１月度の月例会を下記のとおり開催いたします。今回は、2008 年新 JICA

（初代緒方貞子氏）発足以来の出来事として今年は、国会答弁でアフリカ諸国と

のホームタウン制度廃止等外国人材技能実習制度、特定技能制度が話題となり

ました。JICA=ODA(Official Development Assistance)政府開発援助につい

て日本国政府外務省管轄が、開発途上国の経済・社会開発や福祉向上を主な目的

として資金および技術協力活動を実施する内容について学びます。

是非ともご参加くださいますようご案内申し上げます。

                                 敬具

2025 年 12 月吉日

NMC(ニュー・マネジメントクラブ)理事長 小川俊成

記

集合日時：2026 年 1 月 21 日（水）午前９時 40 分

集合場所：総武中央線 JR 市ヶ谷駅改札

見学場所：独立行政法人国際協力機構 JICA 地球広場

     新宿区市谷本村町 10-5（防衛庁裏手）

program：10:00 ～ 11:30 1.5 時間プログラム

展示見学＋JICA 海外協力隊体験談

ラ ン チ ：11:30 ～ 12:30

食のゾーン J‘ｓ Ｃａｆｅで開発途上国のメニュ-、世界各国の珍しい料理を予定。

メニュ－の一例として TFT(Table for Two)セット（800円の内 20円が開発途上国へ

給食１食分として寄付）、鯖のナイジェリア風オクラ煮込み、担当者と打ち合わせの

上決定いたしますことご承知おきください。

※ランチ後に解散。市ヶ谷駅から外堀公園の土手沿いの散策もお勧めです。

参加費用：NMC 会員は無料、NMC 会員の紹介がある非会員は 500 円

申  込：NMC の HP＜www.nmcnmc.jp＞からお願いします。

幹  事：正 小川 俊成  副 石村 誠人

以上